Hadis ilmi ve Mâliki fıkhı alanında temayüz etmiştir. Fransız sömürgesinden bunalan bu

şahıs daha sonra Medine-i Münevvere’ye hicret etmiştir. Ayrıca İbn Bâdîs daha sonra

Medine’de bu hocasıyla tekrar görüşmüştür.6

On beş yaşında evlenen İbn Bâdîs, on dokuz (1326/1908) yaşlarına gelince orta ve

yükseköğretim kurumu olan Kuzey Afrika’nın en önemli ilim kurumlarından Zeytune

Üniversitesi’ne kayıt yaptırmıştır. Bu üniversitedeki dört yıllık tahsil hayatı, onu ilmi olarak

ilerletmesinin yanında farklı coğrafyalardan Müslümanları tanımasını da sağlamıştır.

Burada Tahir İbn Âşûr (ö. 1973) ve Muhammed Hıdr el-Hüseyin (ö.1958) gibi âlimlerden

ders almıştır.7

Tunus’daki eğitimini tamamlayan İbn Bâdîs, 1330/1912’de Cezayir’e dönerek

Konstantin Ulu Camii’nde ders vermeye başlamıştır. Burada ilk olarak Kâdı İyâz’ın “eş-Şifa”

adlı eserini okutmuştur. Ancak Konstantin müftüsünün müdahalesi nedeniyle buradaki

derslerini bitirmek zorunda kalmıştır. Hem haccetmek hem de ilmi ve fikri görüşmelerde

bulunmak üzere Cezayir’den ayrılmış olan İbn Bâdîs, 1331/1913 yılında Mekke’ye gitmiştir.

4 Abdülaziz el-Filâli, el-Beytü’l-bâdîsî (Tunus: Müessesetü eş-Şeyh Abdulhamîd b. Bâdîs, 2012), 13.
5 Hamîdâtû, Mustafâ Muhammed, Abdulhamîd b. Bâdîs ve Cuhûduhu’t-Terbeviyye (Katar: Vizâratü’l-Evkâf ve’ş

Şuûniyyeti’l-İslamiyye, 1997), 62.

Bu dönemde Camiler devlet denetiminde olduğundan

herhangi bir camide ders okutmak için resmî olarak izne ihtiyaç duyuluyordu. Çeşitli

girişimlerden sonra kendisine Konstantin’in küçük bir camisinde ders verme izni verildi.

İbn Bâdîs bu camide (Sîdî el-Ahdar Camii’nde /el-Câmiu’l-Ahdar) Nisan 1332/1914’de

başladığı derslerini 1938’e kadar devam ettirmiştir. Bu camiî daha sonra onun faaliyet

merkezi haline gelmiştir.9

Abdülhamîd b. Bâdîs’in cami derslerinin ana kaynaklarını Kur’ân ve Hadis

oluşturuyordu. Nitekim ona göre ümmetin temel problemlerinin çözümü ancak Hz.

Peygamber’in siretinin düstur edinmesiyle mümkündü.

birçok esere müracaat etmiştir.41 Bu eserlerin rivâyet ve dirâyet açısından alanda çalışma

yapan kimselerin bigâne kalamayacakları eserler olduğu erbabınca malumdur. Müracaat

ettiği başlıca tefsir kaynakları şunlaradır.

a. Ebû Ca‘fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî et-Taberî (ö. 310/923) nin

“Câmiʿu’l-beyân ʿan teʾvîli âyi’l-Ḳurʾân” adlı eseri

b. Ebü’l-Kāsım Mahmûd b. Ömer b. Muhammed el-Hârizmî ez-Zemahşerî (ö.

538/1144) nin “el-Keşşâf ʿan hakâʾikı ġavâmiżi’t-tenzîl ve ʿuyûni’l-eḳāvîl fî vücûhi’t-teʾvîl”

adlı eseri

c. Ebû Hayyân Muhammed b. Yûsuf b. Alî b. Yûsuf b. Hayyân el-Endelüsî (ö.

745/1344) nin “el-Baḥrü’l-muḥîṭ” adlı eseri

d. Ebû Abdillâh (Ebü’l-Fazl) Fahrüddîn Muhammed b. Ömer b. Hüseyn er-Râzî

et-Taberistânî (ö. 606/1210) nin “Mefâtîḥu’l-gayb/ et-Tefsîrü’l-kebîr” adlı eseri.

2.3. Başlıklar ve Tefsir Metodu

Daha önce zikredildiği üzere bu eser müellifin farklı dönemlerde yapmış olduğu tefsir

derslerinden oluşmaktadır. Dolayısıyla onları baştan sona yapılmış bir tefsir olarak